Geständnissen angeordnet und als Strafe für überführte Ketzer der Scheiterhaufen 
gesetzlich angeordnet worden. Diese seit langem geübte Rechtspraxis fand auch hier 
ihre Anwendung.

Das Urteil lautete wie folgt: »Actum Donnerstag des einundzwanzigsten Tag Ja-
nuar des eintausendsechshundertsechsunddreißigsten Jahres [21. Januar 1636] wa-
ren beide armen maleficanten Weibspersonen vor Malefizgericht gestellt worden, 
und auf Ablösung ihrer Vergichten [Geständnisse] ist geurteilt und gesprochen wor-
den, dass die zwo armen maleficanten Weibspersonen den allermächtigsten und al-
lerhöchsten Heiland und Seligmacher verleugnet und dannenher sich an die bösen